
Smlouva o dílo

MULNCJ/MULNP00PT2UB/2016/KU

ev. č. DS201600371

MULNP00PT2UB

Společnost:

se sídlem:

zastoupená:

IČ:

DIČ:
Bankovní spojení:

as4u.cz, s.r.o.

Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

Ernestem Salamancou, jednatelem společnosti

28884035

CZ28884035
Raiffeísenbank a.s., č.ú.

(dále jen „zhotovitel")

Město Louny

se sídlem:

zastoupené:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojeni:

(dále jen „objednatel")

Mírové náměstí 35, 440 23 Louny

Radovanem Šabatou - starostou města

00265209

CZ00265209

Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-1020793399/0800

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") smlouvu o dílo na vytvoření

webové prezentace města Loun (dále jen smlouva):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedeného výběrového
řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vytvoření webové prezentace města Loun".

2. Smluvní strany prohlašují, že podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele - zadávací

dokumentace ze dne 23. 05. 2016, ve znění případných doplnění v průběhu výběrového řízení, jejíž

podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 6. 6. 2016 podaná v rámci v bodě 1

uvedené veřejné zakázky. Nabídka a zadávací dokumentace se stávají nedílnou součástí této

smlouvy, přestože nejsou ke smlouvě pevně připojeny vzhledem k jejich rozsahu.



3. Účelem uzavřeni této smlouvy je vytvoření webové prezentace pro město Louny a zaškolení 
pracovníků objednatele v práci s redakčním systémem dle sjednaného rozsahu v čl. III. smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění 
na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 
této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat objednateli dílo 
specifikované v čl. III. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 

Vytvoření webové prezentace města Loun 

1. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání webové 
prezentace města Loun (dále jen „webové prezentace"). 

2. Vytvořeni, grafické zpracování a dodání webové prezentace zahrnuje: 

• zajištění přípravy a spuštění webových prezentace, která nahradí stávající webové stránky 
města Loun, 

• splnění technických požadavků z článku 3 zadávací dokumentace, 

• zpracováni grafického návrhu webové prezentace, 

• dodání kompletní dokumentace, 

• implementaci a spuštění webové prezentace, 

• podporu pilotního provozu webové prezentace a zaškolení pracovníků objednatele pro práci 
v administrační části, 

• specifikace podmínek následných aktualizací, úpravy a zajištění podpory - SLA (Service Level 
Agreement). 

3. Grafická podoba webové prezentace bude korespondovat s grafickým manuálem pro používání 
loga města, který bude zhotoviteli předán po podpisu této smlouvy. 

4. Podrobná specifikace webové prezentace je uvedena v zadávací dokumentaci, článku 3 -
Kvalitativní a technické podmínky. 

5. Při zhotovení díla je zhotovitel povinen postupovat podle platných právních předpisů. 

6. Dále se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli uživatelskou a technickou podporu a to 
minimálně 5 pracovních dnů v týdnu v rozsahu minimálně 8 hodin denně s reakční dobou 
maximálně 24 hodin a dobou provedení opravy maximálně 48 hodin od nahlášení závady. 

7. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést servisní a programátorské práce nad rámec 
vytvoření webové prezentace, které bude objednatel požadovat v souvislosti s dalším vývojem, 
rozšířením či úpravou webové prezentace v rámci následné podpory provozu. 

IV. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plněni 
předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických 
požadavků na systém či součinností při předání díla. Objednatel je povineřf poskytnout součinnost 



do 5ti dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené 
součinnosti má za následek prodlouženi terminu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel 
v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy a to způsobem a za 

podmínek tam stanovených. 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 
které se dotýkají plněni závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny 
písemně. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad prováděni díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli 
na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

V. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

• Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem, případné 

změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Pokud objednatel 

neposkytne v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat 

samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. 

Zhotovitel dílo jako celek i jeho jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné 

kvalitě, včas a v dohodnuté formě. 

• Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, 
že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na 
to objednatele upozornit. 

• Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to písemně (např. e-mailem či faxem). 

• Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 

objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či 

identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu zhotovitele 

do likvidace, o úpadku apod. 

• Zhotovitel je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci kontroly uložena. 

Zhotovitel je povinen o splnění nápravných opatření informovat toho, kdo tato opatření uložil. 

• Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 
s realizací činností dle této smlouvy. 

• Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící 

předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému. Zhotovitel 

také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout 

do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy. 

VI. 

Splnění díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli na 
základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem. 



2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo do testovacího/pilotního provozu od 03. 10. 2016. Zhotovitel je 

dále povinen dílo dokončit a předat objednateli do ostrého provozu v termínu do 15. 12. 2016. 

Místem předání je  sídlo objednatele. Podpora pilotního provozu webové prezentace, zaškolení 

pracovníků objednatele, následné aktualizace, úpravy a zajištění podpory budou probíhat dle 

domluvy s objednatelem. 

VII. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena díla touto smlouvou stanovená v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s plněním jeho závazků dle této smlouvy, tj. vytvoření díla a jeho hmotného zachyceni (dále jen 

vytvoření díla). Zejména se jedná o cestovní výdaje, náklady na vybavení použité pro vytvoření díla, 

odměny autorům jednotlivých části díla, odměnu za poskytnutí licence dle čl. VIII této smlouvy, 

podporu pilotního provozu webové prezentace, zaškolení pracovníků objednatele, následné 

aktualizace, úpravy a zajištění podpory až do předáni díla objednateli. Jakékoli požadavky 

zhotovitele na navýšení ceny nad dohodnutý rámec nebudou ze strany objednatele akceptovány, 

což bere zhotovitel na vědomí a souhlasí s tím. 

Cena za dílo bez DPH: 117 500 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 24 675 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 142 172 Kč 

2. Cena za hodinu prací při následující podpoře provozu díla dle této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná po celou dobu záruky. 

Cena za hodinu prací bez DPH: 850 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 179Kč 

Cena celkem včetně DPH:1 029 Kč 

3. Ceny podle odstavce 1 a 2 tohoto článku zahrnují veškeré náklady zhotovitele se splněním jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Tato cena je 
cenou nejvýše přípustnou a může být změněna, když v průběhu realizace díla dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za dílo po jeho řádném splnění, tj. podpisem protokolu o 
předání a převzetí díla. Úhrada proběhne na základě faktury předložené zhotovitelem. Předložená 
faktura musí mít náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že 
daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven % souladu s touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli. Součásti faktury bude kopie 
předávacího protokolu. 



5. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za provedení podpory provozu po každém takovém zásahu 
tak, že hodinovou sazbu vynásobí počtem hodin, které zásah vyžadoval a předloží fakturu, která 
musí mít náležitosti řádného daňového dokladu tak, jak je uvedeno v odstavci 4 tohoto článku. 
Součástí této faktury bude potvrzený doklad s uvedením popisu nutné podpory a rozsahem hodin, 
který zásah vyžadoval. 

6. Splatnost daňového dokladu vystaveného zhotovitelem je 28 dní ode dne jeho doručeni objednateli, 
spolu s veškerými požadovanými dokumenty na adresu sídla objednatele. Zaplacením se pro účely 
této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7. Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu. 

8. Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane do finančních 
potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen 
o tom neprodleně informovat objednatele, a to písemnou formou. Zhotovitel prohlašuje, že nemá 
v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostane se úmyslně 
do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke krácení dané, 
nebo vylákání daňové výhody. Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní 
zajištění daně dle ust. § 109a zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. Zhotovitel je povinen v případě, že se stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skutečnosti 
informovat objednatele, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 

VIII. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel a objednatel tímto výslovně prohlašují, že dílo zhotovené dle této smlouvy je dílem 
vytvořeným na objednávku ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. 

2. Zhotovitel tímto výslovné prohlašuje, že má oprávnění k výkonu majetkových práv k veškerým 

výsledkům své činnosti dle této smlouvy o dílo, které poskytuje objednateli, a zaručuje, že předané 

dílo nezasahuje a nezasáhlo do jakýchkoli autorských práv či jiných práv třetích osob. 
3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávněni užit dílo zhotovené dle této 

smlouvy (vcelku i po částech) mající povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. 
(dále jen „licence") bez jakéhokoli množstevního a územního omezení po celou dobu trvání 
majetkových práv k předmětnému dílu způsobem odpovídajícím ustanovení § 12 odst. 4 a 5 
citovaného zákona, zejména pak v následujícím rozsahu: 
a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 

podobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jiného díla apod. 
b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozího odstavce jakýmkoli zákonem 

předpokládaným způsobem užití, a to bez jakéhokoli omezení počtu, množství, účelu a místa. 

IX. 

Záruční a servisní podmínky, smluvní pokuty 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo 
bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 
rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámeni vad díla považují oznámení vad díla kdykoli 
v záruční době. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 



objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, 
kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato práva 
z odpovědnosti za vady: 

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání díla, 

c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 
opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Tím 

není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla 

bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstranění vady dle 

tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady, tj. od data, kdy je 
zhotoviteli objednatelem doručeno uplatnění nároku na odstranění vady do faktického odstranění 
vady zhotovitelem. 

7. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky včetně přímo závazných 
norem vydaných orgány Evropského společenství. Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění 
dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů. 

8. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze 
sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této 
smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle 
této smlouvy váže. 

9. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až 
do doby zaplacení. 

10. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 
sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti zhotovitele a každý 
započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

11. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování druhé smluvní straně. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné finanční závazky po lhůtě splatnosti, nemá 
žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a souhlasí s tím, ž prokážou-li se tato jeho tvrzení jako 
nepravdivá, zaplatí objednateli za každé zjištění smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla. 

13. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, 
ani toto právo jakkoliv nelimituje. 



X. 

Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo 

z důvodů uvedených v této smlouvě. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání 
nabídky na veřejnou zakázku „Vytvoření webové prezentace města Loun" uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace či předložil falešné doklady za účelem získat zakázku nebo jiný 
majetkový prospěch. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušeni povinností 
ze strany zhotovitele, stejně tak v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti méně závažným 
způsobem, avšak stane se tak alespoň ve třech případech. Za podstatné porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění a nedodržení 
doby plnění. Rozhodnutí o tom, zda se jedná o závažné či méně závažné porušení, náleží 
objednateli. 

5. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 

zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit. 

6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení. 

8. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy 
vyplývajících je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit 
případné vzniklou škodu. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města Loun č. P 

12/2011, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zveřejněním obsahu 

smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 

údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství. 

3. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 

stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných 

na území České republiky. 

4. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. 

Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo 

obrátit se na příslušný soud. 



5. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážné, na základě

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a končí uplynutím záruční doby dle
článku IX, odst. 2 této smlouvy.

V Praze dne 30.6. 2016 V Lounech dne.
07 .07.2016

za zhotovitele

as4u.cz, s.r.o.

Ernest Salamanca

jednatel společnosti

za objednatele

Město Louny

Radovan Šabata

starosta města


